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FJÄRDE KVARTALET – OKT-DECEMBER 2021 

 Omsättningen uppgick till 5 577 (4 798) TSEK.  

 Rörelseresultatet uppgick till -8 567 (-8 974) TSEK. 

 Finansnetto uppgick till -4 466 (4 697) TSEK. 

 Värdeförändringar avseende fastighetstillgångar uppgick under perioden till 
13 536 (19 683) TSEK. 

 Resultatet före skatt uppgick till 504 (15 405) TSEK, och resultatet efter skatt 
uppgick till 609 (24 743) TSEK, motsvarande 0,00 (0,05) SEK per aktie. 

 

HELÅR – JANUARI-DECEMBER 2021 

 Omsättningen uppgick till 20 764 (28 968) TSEK.  

 Rörelseresultatet uppgick till -27 089 (-16 083) TSEK. 

 Finansnetto uppgick till -11 419 (60 524) TSEK. 

 Värdeförändringar avseende fastighetstillgångar uppgick under perioden till -
32 596 (2 114) TSEK. 

 Resultatet före skatt uppgick till -71 103 (46 554) TSEK, och resultatet efter 
skatt uppgick till -64 244 (20 303) TSEK, motsvarande -0,13 (0,04) SEK per 
aktie. 

 
VIKTIGA HÄNDELSER UNDER RAPPORTERINGSPERIODEN JANUARI-
DECEMBER 2021 

 Från 1 januari i år är Michail Shatkus Crown Energys CFO.  

 Den 13 april meddelade Bolaget att betalningar erhållits överstigande en 
tredjedel av det avtalade försäljnings-priset för fastigheten C-View Smart 
Business Park i Luanda, Angola.  

 Den 15 april meddelade Crown Energy att Bolaget lämnar hela sin 5-procentiga 
andel i Block P-licensen i Ekvatorial-guinea.  

 Den 19 april meddelade Crown Energy att man tecknat en avsiktsförklaring med 
Wildcat Petroleum Plc, ett oljebolag noterat på London Stock Exchange (LSE: 
WCAT). 

 Den 20 april meddelade Crown Energy att partner Africa Energy Corp ("Africa 
Energy") erhållit myndighets-godkännande för slutförandet av deras två 
utfarmnings-avtal för Block 2B i Sydafrika.  

 Den 7 juni meddelade Crown Energy att VD Andreas Forssell har informerat 
styrelsen att han slutar i Bolaget.  

 Den 15 september nominerades Yoav Ben Eli till ny VD för Crown och 
utnämningen formaliserades den 22 oktober. 

 Den 20 oktober meddelades om ingånget avtal om försäljning av majoriteten av 
tillgångar inom Energy.  

 Den 27 oktober meddelade Bolaget att man mottagit den första betalningen om 
USD 75 miljoner med ytterligare betalningar om USD 105 miljoner över kommande 
fem år. Den totala ersättningen kan uppgå till USD 450 miljoner, under 
förutsättning att tilläggsköpeskilling blir aktuellt under earn-out klausuler. 
Effekten av betalningen kommer att synas i årsbokslutet 2021. 

 15 november pressmeddelade VD ny strategi för Bolaget. 

 Den 17 december godkände den extra bolagsstämman den nya bolagsordningen. 

 

 

 



VIKTIGA HÄNDELSER EFTER  RAPPORTERINGSPERIODEN 

 

Inga viktiga händelser efter rapportperioden 

 

 

VD HAR ORDET 
 
BÄSTA AKTIEÄGARE OCH INVESTERARE,  
 

Detta är nu min andra rapport till dig som ny VD för Crown Energy. Vi har under det fjärde 
kvartalet 2021 kunnat ägna mycket tid åt att driva de nya projekt som jag beskrev i mitt 
tal till våra aktieägare och i den säkra vetskapen om att vi efter en lång förhandlingsperiod 
har genomfört en mycket stor transaktion och gett ett bra resultat för Crown Energy och 
våra aktieägare. Från slutet av oktober har vi haft ett fritt kontantsaldo på över 70 miljoner 
USD och kommer att få en säker inkomst på USD 105 miljoner under de kommande fem 
åren, med den starka möjligheten att få betydande ytterligare milstolpebetalningar i 
tilläggsköpeskilling till bolaget och även mycket viktigt, vi har ingen skuld. Enligt IFRS 
redovisningsregler behandlar vi de belopp vi har fått som en uppskjuten intäkt. 
 
FRAMTIDSVISION OCH STRATEGI 
 
Crown Energy rör sig nu i en ny och mer socialt ansvarsfull riktning, med vårt fokus på 
medicinteknikindustrin och på att förbättra vårt gröna fotavtryck genom att expandera till 
möjligheter till avskiljning av koldioxid. Samtidigt erkänner man de kraftiga ökningarna av 
oljepriset. Det är mitt fortsatta mål att förvalta våra olje- och gastillgångar i syfte att uppnå 
en graderad, och ekonomiskt fördelaktig, men med bestämt avvecklande från olje- och 
gasindustrin för vårt företag i sinom tid. 
 
Vi är alla medvetna om att världen måste uppnå nettonollutsläpp av växthusgaser i mitten 
av århundradet för att undvika klimatförändringarnas effekter. Som företag har vi därför 
beslutat att agera för att minska vår exponering för och beroende av energi från fossila 
bränslen och för att vidta aktiva åtgärder för att bidra till att sänka kol nivåerna i vår 
atmosfär. Vi vidtar också strängare ESG-åtgärder för att växa vårt företag i den nya 
riktningen. Vi kommer att arbeta för att minska våra koldioxidutsläpp till en acceptabel nära 
netto noll samtidigt som vi fortsätter att tillgodose våra energibehov. Vår strategi fokuserar 
på hållbar tillväxt i den nya världen, på ledande industrier, teknik i aktion, förbättring av 
gamla företag och omvandling av dem till att vara mer ESG-kompatibla, samtidigt som de 
överträffar med excellens till förmån för våra aktieägare, för att inkludera till exempel:  
 
A.  Miljö - Den mångmiljardmarknad som koldioxidfångsten i världen, mark och fastigheter 
och skogsbruk i energieffektiva projekt för avskiljning av koldioxid. 
 
B.  Social - Förbättra hälso- och sjukvårdsteknik, tillväxt i tele-medicin (som vi ser som en 
mycket viktig del av framtidens sjukvård) projekt och investeringar, Medical-Tech projekt. 
 
Jag presenterar styrelsen med nya och spännande investeringsmöjligheter inom de 
områden jag beskrivit ovan då vi fortsätter att vara övertygade om att nya 
investeringsområden ger stor tillväxt och ekonomiskt givande möjligheter för Crown. 
 
Som jag tidigare sagt kommer vi att upprätthålla en konstant och öppen dialog, som en 
bolagspolicy, med marknaden och aktieägarna, med avseende på de olika investeringar och 
prestationer som uppnåtts och sträva efter att vara bäst i det vi gör 
 
ASSET DEVELOPMENT AND MANAGEMENT 
 
Det gläder mig att kunna rapportera att vi nu ser en förbättrad ekonomisk situation i 
Angola, som bör fortsätta under 2022. Den angolanska kwanza har fortsatt stärkts mot 
US-dollarn vilket kommer att vara positivt för oss. 
 
Under årets första nio månader 2021 gick nettoomsättningen ned med 30 procent jämfört 
med samma period föregående år. I gengäld minskar fastighetskostnaderna för 
rapporteringsperioden med 10 procent och uppgick till -10 982 (12 692) TSEK. Periodens 
rörelseresultat uppgick till -27 089 (-16 083).  
 
Köparen av fastigheten C-View, det angolanska Finansministeriet, har fortsatt att betala 
vårt dotterbolag i Angola. Andra betalningen av totalt sex betalningar inkom tidigare i år 



i sin helhet och efter det har ytterligare betalningar gjorts. Fram till december i år har 
totalt 58 procent av avtalad köpeskilling betalats. 
 
 
ENERGY 
 
Oljepriset har fortsatt att hålla sig runt 80 US-dollar per fat och gaspriserna har ökat 
dramatiskt. Vi ser en märkbar ökning av aktiviteter i industrin, även om aktiviteter är 
fortfarande är försiktiga på grund av COVID-19-pandemin. På Block 2 B i Sydafrika 
undertecknade vår operatör, Azinam, ett samförståndsavtal med Eco Atlantic, varigenom 
Eco Atlantic skulle förvärva Azinams tillgångar i Sydafrika och därmed ta över som 
operatör för brunnen. Vi på Crown välkomnar Eco Atlantic varmt till vårt joint venture. På 
blocket har vi slutfört en havsbottenundersökning av brunnsläget, och förhandlingarna 
med olika riggentreprenörer för borrning av Gazania-1-brunnen börjar intensifieras. 
Crown Energy har en 10-procentig andel och i enlighet med ett tidigare farm-out-avtal 
kommer de andra licenspartnerna att bära alla kostnader i samband med nästa borrning 
inom licensområdet, inklusive ytterligare brunnsprovning.  
 
På våra övriga energitillgångar, som tidigare rapporterats den 20 oktober, har vi 
framgångsrikt ingått ett försäljnings- och köpeavtal med en köpare som har rätt att 
förvärva Crown Energys uppströms olje- och gastillgångar, inklusive Irak med förbehåll 
för vissa villkor och optioner på Madagaskar, mot en total köpeskilling på upp till 450 
miljoner USD före avdrag för transaktionskostnader.  
 
För Madagaskar löpte den nuvarande licensperioden ut i november 2019. Crown har redan 
ansökt om ytterligare en förlängning och fortsätter att diskutera detta med 
myndigheterna. 
 
EXTRA BOLAGSSTÄMMA 
 
Den extra bolagsstämman hölls fredagen den 17 december. Starkt godkännande mottogs 
för de föreslagna ändringarna av Crown Energys bolagsordning till vår nya vision och föra 
oss in i denna nya kommersiella riktning. Jag är tacksam mot alla våra aktieägare för deras 
stöd och ser fram emot en mycket ljus framtid för Crown. 
 
Yoav Ben Eli 
CEO, Crown Energy 
 
Denna information är sådan som Crown Energy är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s 
marknadsmissbruksförordning (EU nr 596/2014). Informationen lämnades, genom 
angiven kontaktpersons försorg, för offentliggörande den 28 februari 2022, kl. 22.00 CET. 
 
MER INFORMATION 

Vänligen kontakta Yoav Ben-Eli, VD, Crown Energy AB 
+46 8 400 207 20 
+46 76 312 97 93 
  
OM CROWN ENERGY 

Crown Energy är en internationell koncern som erbjuder specialanpassade lösningar för 
bostäder, kontor och kringservice samt är verksam inom olje- och gasprospektering i 
Afrika och Mellanöstern. För mer information besök gärna www.crownenergy.se 


